
Gewerken.
Die Handwerker kritisieren,

dass der Landkreis und die Stadt
Goslar zu wenig personelle und
finanzielle Mittel für die
Schwarzarbeitsbekämpfung be-
reitstellt. Beide haben im Zuge
der Ermittlung keine Bußgelder
verhängt, der Landkreis Goslar
hat 2025 lediglich fünf doku-
mentierte Prüfungen vorge-
nommen. Im Vergleich dazu ka-
men der Landkreis Wolfenbüt-
tel und die Stadt Salzgitter, die
bei der Schwarzarbeiterbe-
kämpfung zusammenarbeiten,
auf 400 Prüfungen und Bußgel-
der von mehr als 330.000 Euro.
Dies zeige die unzureichende
Erfüllung der gesetzlichen Auf-
gaben, so Geschäftsführer An-
dreas Böhmken. Es bleibt abzu-
warten, ob die Verwaltung und
die Politik in und um Goslar
sich dieses Themas bei den
kommenden Kommunalwah-
len annehmen.

Finanziell sieht es gut aus bei
der Kreishandwerkerschaft.
Aufgrund der positiven Lage
bleiben die Beiträge für die In-
nungen stabil. Die Mitglieder-
versammlung beschloss aller-
dings, ihre Immobilie inderGu-
tenbergstraße in Goslar umfas-
send zu sanieren. Für 2026 sind
noch mehrere Aktivitäten ge-
plant, unter anderem eine zwei-
tägige Fahrt nach Berlin auf
Einladung des Bundestagsabge-
ordneten Dr. Reza Asghari und
das Heringsessen mit Nieder-
sachsens Wirtschaftsminister
Grant Hendrik Tonne.

Mehr Werbung
für die

Innungen
Kreishandwerkerschaft kann
die Beiträge stabil halten

Salzgitter. Die Mitgliederver-
sammlung der Kreishandwer-
kerschaft Süd-Ost-Niedersach-
sen hat bei der Jahresversamm-
lung in Salzgitter ihren Vor-
stand bestätigt. Für die Kreis-
handwerksmeister Bernhard
Olbrich (Goslar), Christian
Heuer (Salzgitter) und Maik
Bartels (Wolfenbüttel) sowie die
stellvertretenden Kreishand-
werksmeister Volker Höfert
und Klaus Poggendorf gab es je-
weils einstimmige Beschlüsse.

In den Berichten über das
Geschäftsjahr 2025 nahm die
Diskussion über die Mitglieder-
entwicklung der 21 Innungen
breiten Raum ein. Geschäfts-
führer Andreas Böhmken führ-
te aus, dassmehrüberdie „zwei-
fellos bestehende“ Attraktivität
der Innungsmitgliedschaft ge-
sprochen werden muss. „Die
Betriebe müssen erreicht wer-
den und dazu brauchen wir
auch die neuen Medien.“ Seit
einem Jahr beschäftige sich eine
extra dafür angestellteMitarbei-
terin der Kreishandwerker-
schaft um den Facebook- und
Instagram-Account der Hand-
werker.

Die Ausbildungszahlen sind
stabil, aber leicht rückläufig. So
haben im Jahr 2025 in den bei-
den Landkreisen Goslar und
Wolfenbüttel sowie der Stadt
Salzgitter 526 Jugendliche eine
Lehre im Handwerk begonnen,
2024 waren es noch 555. Insge-
samt betreut die Kreishandwer-
kerschaft etwa 1.400 Auszubil-
dene in ihren verschiedenen

Gerüchteküche
auf Bodes Hof
in Nordassel

Burgdorf.DieBurgdorferBühne
öffnet wieder den Vorhang. Sie
zeigt an zwei Wochenenden den
beliebten Broadway-Klassiker
„Gerüchte, Gerüchte“, eine Farce
von Neil Simon. Sechs Auffüh-
rungen sind auf Bodes Hof in
Nordassel geplant. Zu sehen ist
die Komödie über das Ehepaar
Brooks und ihre Gäste am Sonn-
tag, 7. Juni, und eine Woche spä-
ter jeweils um 16 Uhr. Weitee
Vorstellungen sind am Freitag,
12. Juni, um 18.30 Uhr und am
Samstag, 13. Juni, um 17 Uhr.
DerKartenverkauf läuft über alle
Mitglieder der Burgdorfer Büh-
ne. Bestellungen sind außerdem
per WhatsApp unter der Num-
mer (0152) 316 467 89 sowie
telefonisch montags von 18 bis
20 Uhr möglich. Mehr Infos fin-
den sich im Internet auf der Seite
www.burgdorferbuehne.de.

Gottesdienst
zwischen Glut
und Glaube

Wartjenstedt. Ein besonderer
Gottesdienst in sommerlicher
Atmosphäre erwartet Besuche-
rinnen und Besucher am Freitag,
12. Juni, um 19 Uhr. Unter dem
Titel „Zwischen Glut und Glau-
be“ beginnt um 19 Uhr ein La-
gerfeuergottesdienst unter frei-
em Himmel im Wartjenstedter
Kirchgarten am Posthofweg.
Rund um das Feuer stehen Mu-
sik, Gemeinschaft und besinnli-
che Impulse im Mittelpunkt.
Kleine Predigtgedanken laden
zum Nachdenken und Innehal-
ten ein. Für die musikalische Ge-
staltung sorgen „Ollis Garagen-
band Friends“ aus Wartjenstedt.

Mandolinen
erklingen in
Ringelheim

Salzgitter.DieMandolinen-Ver-
einigung Salzgitter-Ringelheim
(MVSR) lädt zu einemsommerli-
chen Benefizkonzert am Sonn-
tag, 14. Juni, um 15 Uhr in die
evangelische Kirche St. Johannis
in Ringelheim ein. Auf dem Pro-
gramm stehen fröhliche und be-
sinnliche Weisen aus Klassik und
Folklore. Die musikalische Reise
geht von Originalkompositionen
für Zupforchester nach Frank-
reich, Italien und Irland bis zu
einer romantischen Serenata von
Enrico Toselli und einem Stück
von Leopold Mozart für dessen
Sohn Amadeus. Eintritt wird
nicht erhoben. Dafür wird nach
dem Konzert für Spenden gebe-
ten für die Kinder- und Jugend-
trauerarbeit „Regenbogenweg“
der Hospiz Initiative Salzgitter.

Bleiben drei weitere Jahre an der Spitze der Kreishandwerker-
schaft Süd-Ost-Niedersachsen: Christian Heuer, Klaus Poggen-
dorf, Maik Bartels, Volker Höfert und Bernhard Olbrich wurden in
ihren Ämtern bestätigt. FOTO: PRIVAT
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Pilsener und Landbier

12× 1 l, 1 l = 0,50 € + 3,30 € Pfand

5.99
Classic, Medium, Feinperlig

und Naturell

Classic undMedium

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste
Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tresen,

Stehtische und Bierzeltgarnituren.
Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung

Angebote vom 06.06.2026-13.06.2026

Classic, Medium, Naturell
und feinperlig

24× 0,33 l, 1 l = 1,64 € + 3,42 € Pfand

Pilsener
12.99

24× 0,33 l, 1 l = 2,02 € + 3,42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 l = 1,60 € + 3,10 € Pfand

15.99

13.99
Edelherb

24× 0,33 l, 1 l = 1,77 € + 3,42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 l = 1,40 € + 3,10 € Pfand

11.99
30× 0,33 l, 1 l = 1,21 € + 3,90 € Pfand

30× 0,33 l, 1 l = 1,21 € + 3,90 € Pfand

11.99
Pilsener

12× 0,75 l, 1 l = 0,55 € + 3,30 € Pfand

4.99

Plus 6er Träger Gratis

12× 1,00 l, 1 l = 0,83 € + 3,30 € Pfand

9.99

12× 1 l, 1 l = 0,67 € + 3,30 € Pfand

7.99
verschieden Sorten

verschiedene Sorten

1× 0,75 l, 1 Liter = 6,65 €

4.99
Dornfelder Halbtrocken

und Trocken

NASSE WÄNDE? FEUCHTE KELLER?
Vertrauen Sie auf Handwerksarbeit durch
unseren anerkannten Meisterbetrieb.

TROCKENLEGUNG
– Ursachenforschung einschließlich Angebot –

Witterungsunabhängige umweltfreundliche Systeme

Das Abdichtungssystem Inh. Carsten Dippelt
Ihr Maurermeisterfachbetrieb für Feuchtigkeitsschäden

www.das-abdichtungssystem.de
☎ (05 31) 5 90 63 68

Eingetragener Meisterbetrieb!
Celler Straße 124, 38114 Braunschweig

Folge uns online
Bleib informiert
über die Errichtung
des Endlagers Konrad.

dialog@bge.de

facebookinstagram
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